Nº 93, sexta-feira, 16 de maio de 2008 532 ISSN 1677-7050

<!ID1105895-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1104007-0>

ATOS DE 14 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 352 - Designar a servidora ADRIANA JÁCOMO HENRIQUES,
código 39776, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a Função Comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Tra-
balho de que trata o ATO.TST.GP Nº 727/2007.

<!ID1104008-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 353 - Designar o servidor EDUARDO BESSA MAIA, código
40425, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a Fun-
ção Comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Catarine Soares Correa.
<!ID1104009-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 357 - 1 - Dispensar a servidora DIVINA DE FÁTIMA BAR-
BOSA, código 708, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Seção de Pu-
blicação de Despachos, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 1ª Turma.

2 - Designar a servidora DIVINA DE FÁTIMA BARBOSA,
código 708, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Anacaíra Santos.

<!ID1104010-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 358 - 1 - Dispensar a servidora LUCIENE TERESINHA MA-
TEUS SILVA, código 17634, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora LUCIENE TERESINHA MATEUS
SILVA, código 17634, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Divina de Fátima Barbosa.

<!ID1104011-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 359 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ISA VALÉRIA MA-
CHADO DE MIRANDA, código 39720, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

2 - Designar a servidora ISA VALÉRIA MACHADO DE
MIRANDA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Luciene Teresinha de Mateus
Silva e Correa.

<!ID1104012-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 360 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora RIDAIR DOS SAN-
TOS, código 9060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Seção de Preparação de Cursos Pre-
senciais, de Ensino à Distância e Concurso Nacional, da Tabela de
Funções Comissionadas da Escola Nacional de Formação e Aper-
feiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT.

2 - Designar a servidora RIDAIR DOS SANTOS, código
9060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Margarete Ferreira de Souza Brito.

Nº 93, sexta-feira, 16 de maio de 200854 2ISSN 1677-7050
<!ID1104013-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 361 - Retificar o ATO.GDGSET.GP.Nº 332, de 6/5/2008, pu-
blicado no Diário Oficial da União - Seção 2, em 8 de maio de 2008,
página 44, de forma que onde se lê: "Exonerar a servidora DENIZE
BOZZO, Analista Judiciário,...", leia-se: "Exonerar, a pedido, a ser-
vidora DENIZE BOZZO, Analista Judiciário,...".

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1103144-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 14 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 246 - 1 - Dispensar a servidora ELUARNILSE FRANÇA RO-
CHA, código 32130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Dispensar a servidora VIRGÍNIA LIBERATOSCIOLI
DE CARVALHO, código 29789, Administrador, requisitada do Mi-
nistério de Minas e Energia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

3 - Designar a servidora ELUARNILSE FRANÇA ROCHA,
código 32130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de
Processos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Edmur Carlos Gonçalves
de Oliveira Júnior.

4 - Designar a servidora VIRGÍNIA LIBERATOSCIOLI DE
CARVALHO, código 29789, Administrador, requisitada do Ministério
de Minas e Energia, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Eluarnilse França Rocha.

<!ID1103145-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 247 - 1 - Dispensar a servidora ELUARNILSE FRANÇA RO-
CHA, código 32130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Dispensar a servidora VIRGÍNIA LIBERATOSCIOLI
DE CARVALHO, código 29789, Administrador, requisitada do Mi-
nistério de Minas e Energia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

3 - Designar a servidora ELUARNILSE FRANÇA ROCHA,
código 32130, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de
Processos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Edmur Carlos Gonçalves
de Oliveira Júnior.

4 - Designar a servidora VIRGÍNIA LIBERATOSCIOLI DE
CARVALHO, código 29789, Administrador, requisitada do Ministério
de Minas e Energia, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Eluarnilse França Rocha.

<!ID1103146-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 54, de
14/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 248 - 1 - Dispensar a servidora RAQUEL AMARAL PACHECO,
código 41175, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora RAQUEL AMARAL PACHECO,
código 41175, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Suely Ermenegildo Silva.

<!ID1104006-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 53, de
9/5/2008, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição
de Processos, o memorando n.º 29, de 12/5/2008, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, e a delegação de com-
petência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de
28/6/2007, resolve:

No- 249 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor EDMUR CARLOS
GONÇALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR, código 6149, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor
da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação
e Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor EDMUR CARLOS GONÇALVES
DE OLIVEIRA JÚNIOR, código 6149, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria Sílvia Lacerda.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1106223-0>

ATO No- 250, DE 15 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Designar o servidor PAULO CÉSAR COUTINHO, código
42510, Analista Judiciário, removido do Tribunal Regional do Tra-
balho da 6ª Região - PE para esta Corte, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual, em vaga decorrente da dispensa do servidor Mário de Almei-
da.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1104229-0>

<!ID1103213-0>

<!ID1103217-0>